ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY XÃ SƠN LINH

*

Số     -QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Linh, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể,

cá nhân giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị xã

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về việc

kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống

chính trị;

- Căn cứ Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW ngày 31/10/2025 của Ban Tổ chức

Trung ương về một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối

với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị;

- Căn cứ Quy định số 399-QĐ/TU ngày 27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 02-QC/ĐU ngày 02/10/2025 của Ban Chấp hành

Đảng bộ xã Sơn Linh, nhiệm kỳ 2025-2030;

Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã;

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá

nhân giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị xã, gồm:

1. Đối với tập thể:

- Tập thể lãnh đạo, quản lý các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc

Đảng ủy.

- Tập thể Thường trực HĐND xã; lãnh đạo UBND xã.

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; Ban Thường vụ các tổ chức

chính trị - xã hội xã.

- Tập thể lãnh đạo, quản lý các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã (bao gồm

cả đơn vị sự nghiệp trực thuộc).

- Chi ủy, chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

 2. Đối với cá nhân

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy (trừ Bí thư, các Phó Bí thư

Đảng ủy thực hiện theo bộ tiêu chí của tỉnh); Phó Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch Ủy

ban Nhân dân; Đảng ủy viên; cấp trưởng, phó các cơ quan chuyên trách tham mưu,

2

giúp việc Đảng ủy; cấp trưởng, cấp phó Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-

xã hội; cấp trưởng, cấp phó các phòng, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND xã (bao

gồm các đơn vị sự nghiệp trực thuộc); phó các Ban chuyên trách HĐND xã; Ủy viên

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; Bí thư, Phó Bí thư chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã.

Điều 2. Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân giữ

chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị xã ban hành kèm theo Quyết định

này là cơ sở để Ban Thường vụ Đảng ủy, các cấp ủy, cơ quan, đơn vị có thẩm quyền

được phân cấp theo quy định: đánh giá, nhận xét, xếp loại đối với tập thể, cá nhân

giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý theo định kỳ hàng năm.

Điều 3. Văn phòng Đảng ủy, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc

Đảng ủy, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, ban, ngành xã, các chi

bộ trực thuộc Đảng ủy có trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (bc),

- Thường trực Đảng ủy,

- Ban Thường vụ Đảng ủy,

- Thường trực HĐND xã,

- Ủy ban nhân dân xã,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Tấn Công

		2025-11-19T08:20:51+0000
	Not specified

		2025-11-19T08:40:47+0000
	Not specified

		2025-11-19T08:40:49+0000
	Not specified

		2025-11-19T08:40:49+0000
	Not specified